CONSELHO MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DA COMUNIDADE NEGRA DE SANTOS

Santos, 16 de novembro de 2016.

Ofício n.º 013/2016-CMPDCN

Ref.: convite para participar da cerimônia de entrega do Troféu Zumbi dos

Palmares.

Servimo-nos do presente para convidar

à Vossa Senhoria para participar da cerimônia de entrega do “Troféu Zumbi

dos Palmares 2016”, no próximo dia 18, das 18 às 23 horas, no auditório da

Casa da Advocacia e Cidadania I, sede da Ordem dos Advogados do Brasil –

Subseção de Santos, situada na Praça José Bonifácio n.º 55.

Trata-se de láurea anualmente

concedida pelo CMPDCN - Conselho Municipal de Participação e

Desenvolvimento da Comunidade Negra, às pessoas e entidades que atuam

pela igualdade racial e combate o preconceito e racismo e, na certeza, a vossa

presença, em muito, abrilhantará o evento.

Ao ensejo, reiteramos nossos protestos
de elevada consideração.

Respeitosamente,

IVO MIGUEL EVANGELISTA SANTOS

Presidente

Ilustríssimo Senhor Militar

HENRIQUE GOMES BRANCO

DD. Coordenador Distrital da 3.ª Macrorregião Maçônica da Baixada Santista